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Industr iarv i  förändring,  1990–2005 
Koppardalen i Avesta, 7 – 9 mars 2006 

 
I spåren efter de senaste decenniernas stora omstrukturering av svensk industri, med omlokaliseringar 
och nedläggningar, har arbetet med industrisamhällets mångskiftande kulturarv genomgått stora 
förändringar. För att spegla och analysera denna utveckling, och för att initiera en fortsatt diskussion 
om framtiden, anordnas en nationell tredagarskonferens i Avesta den 7–9 mars 2006.  

I fokus för konferensen står omvandlingen av industrins lämnade miljöer. Konferensen kommer att 
belysa och analysera hur omvandlingen av dessa industriområden skett och sker, olika aktörers roll samt 
i synnerhet vilken roll det historiska arvet har haft i omvandlingen och vilken roll det kommer att kunna 
ha i framtiden. Särskilt intresse ägnas åt industriarvsmiljöer i Bergslagen, dels omvandlingen av 
industrins miljöer, dels nätverkssamarbete inför framtiden.  

Konferensen – Industriarv i förändring 1990-2005 – är en uppföljning av två tidigare konferenser med 
liknande inriktning, i Tolvsbo 1990 och i Ramnäs 1999. Den ger därför en möjlighet till jämförelser 
över tiden. Liksom de tidigare konferenserna kommer även Avestakonferensen att dokumenteras och 
resultera i en konferensrapport. 

Arrangörer är länsstyrelserna i Dalarna, Västmanland och Örebro, Riksantikvarieämbetet samt 
forskningsprojektet Industrisamhällets omvandling vid avdelningen för Teknik- och Vetenskapshistoria, 
Industriminnesforskning, KTH. Konferensen anordnas i nära samverkan med Avesta kommun.  

Inför konferensen genomför forskningsprojektet Industrisamhällets omvandling, under ledning av prof. 
Maths Isacson, en undersökning som går till nära fyrtio projekt runt om i landet som arbetar med 
miljöer som tidigare var industrier. Syftet är att kartlägga hur dessa områden får nya användningar, 
omvandlingens karaktär, dess mål och resultat. Undersökningen kommer att presenteras vid 
konferensen och utgöra en grund för föredrag och diskussioner.  

Industriarv i förändring kommer att genomföras i Koppardalen i centrala Avesta. Området, som tidigare 
var bl.a. en tung järn- och stålindustri, är känt för nyskapande metoder i arbetet med att omvandla ett 
stort och mångfacetterat industriområde till nya användningar (se www.verket.se samt www.avesta.se). 
Konferensmiljön i sig möjliggör fördjupningar och konkretiseringar av konferensens frågeställningar. 
Konferensen vidgar i sin andra del perspektivet från de avgränsade miljöerna till den omgivande 
Bergslagsregionen som helhet. Så möjliggörs en diskussion av de behov av samordning som uppstår i 
ett regionalt sammanhang samt av de problem och utvecklingsmöjligheter som en sådan samordning 
ger. 

Konferensen inleds vid lunchtid tisdagen den 7 mars och avslutas på eftermiddagen den 9 mars 2006. 
En inbjudan med ett detaljerat konferensprogram, praktiska uppgifter om boende, kostnader m.m. samt 
anmälningshandlingar kommer att distribueras i mitten av januari 2006. För ytterligare information 
kontakta Jan af Geijerstam, Avd för teknik- och vetenskapshistoria, KTH (070-566 21 53, 
jang@kth.se). 
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